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Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni wraz z Pomorskim Stowarzyszeniem Przewoźników 

Drogowych zorganizował Pomorską Transportową Giełdę Pracy. Od dłuższego czasu 

wiadomo, że na lokalnym rynku pracy oraz w skali całego kraju istnieje problem z 

zatrudnianiem wykwalifikowanych kierowców (zwłaszcza kat. C lub C+E), natomiast 

wnikliwe wywiady i rozmowy przeprowadzone z przedstawicielami 20 firm z branży 

transportowej, logistycznej i spedycyjnej pokazały, że problem jest znacznie szerszy. 

Przede wszystkim wynika z nich, że problemy z rekrutacją dotyczą wszystkich 

wymienionych branż. Pracodawcy jednogłośnie powtarzali, że niezwykłym wyzwaniem jest 

dla nich znalezienie m.in. spedytorów czy logistyków, pomimo oferowanych zarobków od 

3000 zł brutto w okresie próbnym.  

Biorąc pod uwagę fakt, że obecnie w rejestrze osób bezrobotnych naszego Urzędu, 

pozostają 52 osoby legitymujące się wyuczonym lub wykonywanym zawodem spedytora i 

technika spedytora, a także 56 bezrobotnych posiadających kwalifikacje do pracy w branży 

logistycznej, wydawałoby się, że znalezienie odpowiednich kandydatów do pracy nie powinno 

być problemem. Jednakże, zarówno ww. giełda, jak i fakt, że powyższe osoby kierowane były 

wcześniej do pracodawców i nie uzyskały zatrudnienia, pokazuje ich niedopasowanie do pracy 

w tej branży, pomimo posiadanych „kwalifikacji”. Przede wszystkim brakuje im dobrej 

znajomości języków obcych i dyspozycyjności (praca zmianowa – często w trybie ciągłym), na 

co szczególnie kładą nacisk pracodawcy. 

Podczas rozmów z przedstawicielami firm, doradcy dowiedzieli się, że coraz więcej z 

nich deklarowało chęć podwyższania wynagrodzeń, możliwość przyjęcia osób z nieco 

mniejszym doświadczeniem zawodowym niż było to dotychczas, a także uzupełniania 

niektórych uprawnień na koszt pracodawcy.  

Fakt jest taki, że obecna sytuacja na rynku pracy, zmusza firmy transportowe i 

spedycyjne do większej elastyczności oraz pewnych ustępstw na korzyść nowych 

pracowników, jednak niezmiennie wymogiem koniecznym, którego brak dyskwalifikuje 

kandydata do pracy, pozostaje znajomość języków oraz dyspozycyjność. 

Informację tą można potraktować jako rekomendację i zalecenie w stosunku do 

wszystkich potencjalnych kandydatów zainteresowanych pracą w spedycji i logistyce. 

 


